
令和７年度 （令和7年9月1日現在）

1.0451

0.0000

0.0180

0.3413

0.0850

1.4894

機能評価係数Ⅰ （ 内訳 ）

0.0874

0.0300

0.0174

0.0029

0.0017

0.0030

0.0295

0.0587

0.0245

0.0010

夜間１００対１急性期看護補助体制加算 0.0257

後発医薬品使用体制加算１ 0.0026

0.0054

0.0214

0.0130

0.0171

0.3413

機能評価係数Ⅱ （ 内訳 ）

0.01917

0.02343

0.02436

0.01808

（内訳）体制評価係数 0.01050

（内訳）定量評価係数（小児） 0.00022

（内訳）定量評価係数（小児以外） 0.00737

0.0850

釧路労災病院長

合計

感染対策向上加算（注２　指導強化加算）

感染対策向上加算（注５　抗菌薬適正使用体制加算）

データ提出加算２　イ　２００床以上の病院

地域医療体制確保加算

検体検査管理加算（Ⅳ）

看護職員夜間16対1配置加算１

合計

効率性係数

複雑性係数

カバー率係数

地域医療指数

感染対策向上加算１

機能評価係数Ⅰ  

機能評価係数Ⅱ 

合計

一般病棟入院基本料（急性期一般入院料２）

地域医療支援病院入院診療加算

急性期看護補助体制加算（注３　夜間看護体制加算）

医療安全対策加算１

医療安全対策地域連携加算１

診療録管理体制加算２

医師事務補助体制加算１（２０対１）

25対１急性期看護補助体制加算（看護補助者５割以上）

救急補正係数

医療機関別係数

　当院は厚生労働大臣が指定するＤＰＣ対象病院であり、各医療機関ごとに決められる

基礎係数・暫定調整係数・機能評価係数は下記のとおりとなっております。

基礎係数

激変緩和係数


